
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
J/Г. <?/• JtfJV и,_££&//_ 

О внесении изменений в 
Положение о порядке формирования 
кадрового резерва научно - педагогических 
работников Санкт - Петербургского 
государственного университета 

В целях совершенствования порядка формирования кадрового резерва научно-
педагогических работников Санкт-Петербургского государственного университета 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке формирования кадрового 
резерва научно-педагогических работников Санкт-Петербургского государственного 
университета, утвержденное приказом от 12.12.2023 № 15783/1 (далее - Положение): 

1.1. Изложить пункты 2.8, 2.10 и 2.11 в следующей редакции: 
1.1.1. «2.8 Ежегодно Ученые советы УНП подготавливают предложения, которые 

содержат сведения о: 
2.8.1. категориях, по которым будет формироваться КР (КРО, КРА, КРМ и КРКН); 
2.8.2. количестве мест в каждой категории; 
2.8.3. критериях отбора на основании показателей, перечисленных в Приложениях 

№1-4 для каждой категории КР; 
2.8.4. составе комиссии для отбора в КР; 
2.8.5. сроках проведения мероприятий по отбору в КР; 
2.8.6. рекомендациях кандидатур научных кураторов.»; 
1.1.2. «2.10. Проректор по организации работы с персоналом на основании 

предложений Ученых советов УНП, подготовленных в соответствии с подпунктами 2.8.1 -
2.8.5 настоящего Положения, издает приказ о формировании кадрового резерва по 
соответствующему УНП.»; 

1.1.3. «2.11. На основании предложений Комиссий КР, подготовленных в 
соответствии с подпунктами 2.9.5.2 и 2.9.5.3 настоящего Положения, Ученые советы УНП 
формулируют и направляют в адрес проректора по организации работы с персоналом 
представления о включении кандидатов в КР и рекомендации о назначении научных 
кураторов членам КР.». 



1.2. Дополнить Положение пунктом 2.12 следующего содержания: «2.12. На 
основании представлений Ученых советов УНП, проректор по организации работы с 
персоналом издает приказ о включении кандидатов в КР по каждой категории и приказ об 
утверждении научных кураторов зачисленных в КР. 

Информация о составе КР размещается на сайте УНП.». 
2. Настоящий Приказ вступает в силу с даты его издания. 
3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 

организовать публикацию настоящего Приказа на портале Санкт-Петербургского 
государственного университета в течение трех рабочих дней со дня издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
организации работы с персоналом. 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

6. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по организации работы с персоналом ' В. В. Еремеев 

mailto:org@spbu.ru

